PAGE

[image: image1.png]

       Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АПШЕРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

          от 11.02.2021г.                                                                              № 73
г.Апшеронск

Об утверждении Положения о
специализированной службе по вопросам похоронного дела
на территории Апшеронского городского поселения
Апшеронского района
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года №1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года №666-ФЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», уставом Апшеронского городского поселения Апшеронского района, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет Апшеронского городского поселения Апшеронского района РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района от 10 октября 2017 года № 204 «Об утверждении Порядка создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Апшеронского городского поселения Апшеронского района».
3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Апшеронского городского поселения Апшеронского района (Клепанева И.В.) официально опубликовать настоящее решение в районной газете «Апшеронский рабочий» и разместить на сайте Апшеронского городского поселения Апшеронского района в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Апшеронского городского поселения Апшеронского района по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспортного обслуживания, связи, строительства, рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (Радченко С.А.).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета Апшеронского

городского поселения Апшеронского района                                 С.А.Радченко
Глава Апшеронского городского

поселения Апшеронского района                                                       С.Н.Иващенко